
 

EDITAL 09/2025 – FUNCITERN 
 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE TUTORES(AS) PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
TRABALHO PROFISSIONAL: QUESTÃO SOCIAL E FUNDAMENTOS TEÓRICO-HISTÓRICOS E 

ÉTICO-POLÍTICOS DO SERVIÇO SOCIAL 

 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA: ANÁLISE CURRICULAR 

 
Obs: Não houve candidaturas para as vagas destinadas para pessoas indígenas 

 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME NOTA DA ANÁLISE 
CURRICULAR 

1° Albany Mendonça Silva 35,5 
2° Adrianyce Angélica Silva de Sousa 35,5 
3° Andréa Alice Rodrigues Silva 31,5 
4° Ana Paula Ferreira Agapito 30,5 
5° Cristiano Costa de Carvalho 30 
6° Elivânia da Silva Moraes 29,5 
7° Elizabete Terezinha Silva Rosa 28 
8° Jodeylson Islony de Lima Sobrinho 27,5 
9° Olga Myrla Tabaranã Silva 27 

10° Virgínia Alves Carrara 26 
11° Viviane Cristina Silva Vaz Ribeiro 25,5 
12° Viviane de Paula 25 
13° Eli do Socorro Gonçalves Pinheiro 24,5 
14° Cíntia Aparecida da Silva 24,5 
15° Audrilara Arruda Rodrigues Campos 24 
16° Perla Cristina da Costa Santos do Carmo 24 
17° Camila Lopes Taquetti 24 
18° Áurea Cristina Santos Dias 23,5 
19° Thiago Bazi Brandão 23,5 
20° Nestor Gomes Duarte Júnior 23,5 
21° Fernanda Kilduff 23,5 
22° Eduardo Luis Couto 23 
23° Flávia Augusta Santos de Melo Lopes 23 
24° Conceição de Maria Sousa Batista Costa 22,5 
25° Valéria Cristina da Costa 22,5 
26° Mione Apolinario Sales 22 
27° Adriana Aparecida Ferreira 22 
28° Luciene Ferreira Mendes de Carvalho 22 
29° Aliceane de Almeida Vieira 22 
30° Paulo Roberto Felix dos Santos 22 
31° Giselle Souza da SIlva 22 
32° Emanuelle Galdino de Oliveira Moura 22 
33° Fabricia Carvalho da Silva 21,5 
34° Betina Ahlert 21,5 
35° Ana Paula Silveira de Morais Vasconcelos 20,5 



 

36° Mary Lane Cruz Madureira 20 
37° Anny Leticia Pereira Coelho 20 
38° Jackeline da Silva Moura 19,5 
39° Angely Dias da Cunha 19 
40° Leonardo Nogueira Alves 18,5 
41° Sandra Regina Mendonça Lemos 18 
42° Nadja Maria Codá dos Santos 18 
43° Juliana Hilario Maranhão 18 
44° Marina Rodrigues Corrêa dos Reis 18 
45° Kelly Paula do Amaral Brito 18 
46° Tânia Mara da Silva 17,5 
47° Fabiana Alcântara Lima 17,5 
48° Carolina Gilaberte Barbosa de Oliveira 17,5 

49° Francieli Piva Borsato 17,5 
50° Maria Clara de Arruda Barbosa 17 
51° Ingrid de Assis Camilo Cabral 17 
52° Juliane Aparecida Rocia Lobregat Portari 16,5 
53° Ana Samilly Alexandre Franco 16,5 
54° Tânia da Costa 16 
55° Clarete Trzcinski 16 
56° Claudia Roseane Pereira de Araujo Capistrano 16 
57° Anne Larissa Santiago da Maia 16 
58° Losangela da Cunha Araujo 16 
59° Lucas Catarino Pereira de Sousa 16 
60° Galba Taciana sarmento vieira 15,5 
61° Ana Léa Martins Lobo 15,5 
62° Ana Paula da Silva Pereira 15 
63° Angelita Alves de Toledo 15 
64° João Paulo Aguiar de Sousa 15 
65° Pedro Rafael Costa Silva 15 
66° Vanice Aparecida Alves 15 
67° Ana Caroline Trindade dos Santos 15 
68° Jayce Mayara Mendes Medeiros 15 
69° Suamy Rafaely Soares 14,5 
70° Ana Cristina de Lima Santos 14 
71° Thanusia Hensel da Cunha Ferreira 14 
72° Liliana Aragão de Araújo 14 
73° Érika Flávia Soares da Costa 13,5 
74° Edyane Silva de Lima 13 
75° Tatiana Ferreira dos Santos 13 
76° Camila Gibin Melo 13 
77° Maria de Lourdes Ferreira da Silva 12,5 
78° Deriscleia Rodrigues Ramos Nobrega 12 
79° Erica de Sousa Peres 12 
80° Priscila Rodrigues de Castro 12 
81° Mirela Ferraz 12 



 

82° Paula Katiana da Silva Carreiro 11,5 
83° Sther Mendes Cunha 11,5 
84° Camila Caroline de Oliveira Ferreira 11,5 
85° André Henrique Mello Correa 11 
86° Diogo Alves Sampaio 10,5 
87° Elane Mendonça Conde Carneiro 10,5 
89° Gabriele Ponciano da Silva 10,5 
90° Juliano Zancanelo Rezende 10,5 
91° Daniel Carvalho de Oliveira 10 
92° Aline da Silva Gomes 10 
93° Ester Nunes Praça da Silva 10 
94° Vinícius Paulino Lopes da Silva 9,5 
95° Greice dos Reis Santos 9,5 
96° Gicelia Almeida da Silva 9 
97° Pamela Zatrepalek de Almeida 9 
98° Carú Silva 9 
99° Ticiane Pereira dos Santos Vieira 9 

100° Regia Maria Prado Pinto 9 
101° Najila Thomaz de Souza 9 
102° Mariana Pinheiro Pessoa de Andrade Aguiar 8,5 
103° Priscilla Cordeiro Cruz de Barros 8,5 
104° Lucas Alexssandher Tavares Fonseca 8,5 
105° Maria Gracileide Alberto Lopes 8 
106° Ricardo William Guimarães Machado 8 
107° Aline Fernanda de Oliveira Fogaça 8 
108° Rosângela Cavalcanti da Silva 8 
109° Rogério do Nascimento Silva 7,5 
110° Ediane Moura Jorge 7,5 
111° Sheyla Paranagua Santos 7,5 
112° Natalia Coelho de Oliveira 7,5 
113° Rafaela Silveira de Aguiar 7,5 
114° Laryssa Gabriella Gonçalves dos Santos 7,5 
115° Pedro Henrique Almeida Bezerra 7,5 
116° Iris Sunsyaray Mendes Feliciano de Andrade 7,5 
117° Elizângela Samara da Silva 7,5 
118° Mariana Marques da Hora 7 
119° Jussara Pereira Bernardo 6,5 
120° Francisca Elizabeth Cristina Araújo Bezerra 6,5 
121° Fernanda Carneiro Soares dos Santos 6,5 
122° Letícia Soares Nunes 6,5 
123° Poliana Machado Gomes da Silva 6,5 
124° Gisele Justiniano de Faria Martins 6,5 
125° Viviane Medeiros dos Santos 6,5 
126° Carina de Santana Alves 6,5 
127° Rayane Noronha Oliveira 6,5 
128° Cibelle Regina Barbosa da Silva 6 



 

129° Poliana Aparecida de Arruda 6 
130° Daniele Cima Cardoso 6 
131° Milena Freitas Machado 6 
132° Ana Larisse Santos Barbosa 6 
133° Victoria Sabatine de Paiva Neves 6 
134° Renata Rocha Anjos Garcia 6 
135° Verônica Medeiros Alagoano 5,5 
136° Valderí Teles do Nascimento Neto 5,5 
137° Camila Borges dos Santos 5,5 
138° Maria Cecilia Olivio 5,5 
139° Carla Carolinne Alves de Carvalho Moises 5,5 
140° Geyzon Cosme Santos Rodrigues 5,5 
141° Paloma Andressa Xavier de Paula 5,5 
142° Lucas da Costa Brandão 5,5 
143° Camila Carduz Rocha 5 
144° Livia Maria e Silva 5 
145° Jéssica dos Santos Costa 5 
146° Matheus Oliveira de Paula 5 
147° Fabiana Nascimento Marques 5 
148° Sâmia Cristina Cavalcante Martins 5 
149° Michely Mezadri 5 
150° Priscila Rodrigues Nonato 5 
151° Pâmela Karoline Lins Alves 5 
152° Jardson Silva 5 
153° Francynne Minuscoli Gonçalves 4,5 
154° Zora Yonara Torres Costa 4,5 
155° Kamila Delfino Santos Corgozinho 4,5 
156° Elidiane Ferreira Serpa 4,5 
157° Mabile Caetano Cazela 4,5 
158° Fernanda Galhardo Carpanelli 4,5 
159° Nísia Luiza de Andrade Oliveira 4,5 
160° Maria Angélica Paixão Frazão 4,5 
161° Julio Cesar Marinho Santos 4,5 
162° Ana Carolina Pontes Ros 4 
163° Wilk Cardoso Cruz 4 
164° Lana Azevedo Cardoso 4 
165° Gyslanea Dayanne da Silva 4 
166° Renata Priscila Oliveira Fonseca 4 
167° Vanessa Isabella dos Santos Ramos 4 
168° Sabrina Aparecida da Silva 4 
169° João Rafael da Conceição Dias 4 
170° Layane Almeida Monte 4 
171° Flávia Lopes de Moraes 4 
172° Carla Virginia Urich Lobato 4 
173° Andreza Mendes Fachina 3,5 
174° Anna Karolyna Lopes Titoneli 3,5 



 

175° Elciane Silva Gomes 3,5 
176° Ilza Maria da Silva Alves 3,5 
177° Erida Aparecida Jose da Silva 3,5 
178° Fabricia Dantas de Souza 3,5 
179° Marina Caetano 3,5 
180° Fernanda Costa Ferreira 3,5 
181° Rafaela Ribeiro Saraiva da Costa 3,5 
182° Yukari Yamauchi Moraes 3,5 
183° Jessica da Silveira Teles 3 
184° Jussara Cristina Rodrigues da Silva 3 
185° Leandro Rocha da Silva 3 
186° Maria Joelma Liborio de Lima Freitas 3 
187° Vanessa Rodrigues Moreira 3 
188° Esther Guedes da Silva Oliveira 3 
189° Josiela Silveira Cavalheiro 3 
190° Silmara Aparecida do Nascimento 3 
191° Duane Brasil Costa 3 
192° Aline Pereira Dias 3 
193° Mariana Marques Sebastiany 3 
194° Doniêgo Ferreira de Lima 3 
195° Raquel Mota Dias Gaio 2,5 
196° Joyce da Silva Ferreira 2,5 
197° Luciana da Conceição Gomes 2,5 
198° Talita Prada 2,5 
199° Valdecio Carlos da Silva Júnior 2,5 
200° Adriene Marta Zefiro de Lima Muller 2,5 
201° Daiane Daine de Oliveira Gomes 2,5 
202° Matheus Hakime Dutra 2,5 
203° Marcia Ribeiro Silva 2,5 
204° Matheus de Paula Souza 2,5 
205° Mayara Maria Alonge dos Santos 2,5 
206° Yasmin de Oliveira Matos Azevedo 2,5 
207° Cláudia Cristina Góis 2 
208° Claudia Magalhães Caparroz 2 
209° Andreia Marques Leitão 2 
210° Jucelene Mendes Valerio 2 
211° Alessandra Renata Geremias 2 
212° Samara Vieira Franco 2 
213° Mickaelly Moreira de Araújo 2 
214° Izadora Ribeiro Silva Costa 2 
215° Francy Mary Alves Back 2 
216° Ana Rita Costa Coutinho 2 
217° Maria Isabele Duarte de Souza 2 
218° Tatiany Fernandes Oliveira 2 
219° Paula Kapp Amorim 2 
220° Vanessa Mara Solcia 2 



 

221° Diana Galone Somer 2 
222° Sandra Cristina Alves de Melo Machado 2 
223° Cleiton Lima de Oliveira Barbosa 2 
224° Bianca Ribeiro de Souza 2 
225° Nayara Alinne Soares Mendonça 2 
226° Thalita Melchiades da Silva 2 
227° Laís Aparecida Santos de Oliveira 2 
228° Isabela Bentes Abreu Teixeira 2 
229° Érica Aparecida de Souza 2 
230° Jessyca Pacheco Pozzi 2 
231° Tahina Tátila da Silva 2 
232° Samya Katiane Martins Pinheiro 2 
233° Gizele Cristina Carvalho dos Santos 2 
234° Arthur Lemos Coutinho 2 
235° Maria Luiza Lopes da Conceição 2 
236° Katiane Moraes da Silva 2 
237° Ludimila Aparecida Martins Bueno 2 
238° Thalita Lorrane Rocha Rodrigues 2 
239° Amanda Karol de Oliveira Costa 2 
240° Iury Venilson Pereira de Lima 2 
241° Sarah Letícia Leonel da Silva 2 
242° Susane Beatris dos Santos Souza 1,5 
243° Antonia Pereira de Oliveira 1,5 
244° Salete dos Passos Faber 1,5 
245° Renata Venturim Bernardino 1,5 
246° Guilherme Moraes da Costa 1,5 
247° Iany Lugao Monteiro 1,5 
248° Hellen Priscila Negrao Raiol Monteiro 1,5 
249° Keila da Silva Oliveira 1,5 
250° Antonia Camila de Oliveira Nascimento 1,5 
251° Anne Karoline Silva Félix 1,5 
252° Thaís Caroline Sena de Oliveira 1,5 
253° Deisy Almeida Araujo Sandes 1,5 
254° Monique Maria Rodrigues da Silva 1,5 
255° Anna Laura Brandão Albuquerque Leite 1,5 
256° Diogo Márcio Gonçalves Dos Santos 1,5 
257° Leydiane Ribeiro da Conceicao 1,5 
258° Tainara Cristina dos Santos 1,5 
259° Vitória Ávila de Souza Meira 1,5 
260° Francisco Alyson de Lima Silva 1,5 
261° Mariko Hanashiro 1,5 
262° Cleomar Jamyson da Silva Melo 1,5 
263° João Victor da Cruz Silvério 1,5 
264° Bruna Valeska Barros Silva 1,5 
265° Leonardo do Carmo Lemos 1,5 
266° Renata Soraia de Paula 1 



 

267° Cibele Vieira Feital 1 
268° Natilaane Brito Santos 1 
269° Reginaldo Aparecido Nunes 1 
270° Tamires Guimarães do Nascimento 1 
271° Jéssica de Oliveira Silva das Neves 1 
 272 Raline Santana de Almeida 1 
273° Tassiely Karine Passos 1 
274° Ana Raquel Dantas de Azevedo 1 
275° Maria Auxiliadora Pereira da Silva 0,5 
276° Sayonara Régia de Medeiros Dias 0,5 
277° Érica Lourenço Ricardo 0,5 
278° Erica Silva de Oliveira 0,5 
278° Ana Hortência de Azevedo Medeiros 0,5 
280° Paulo Honorato de Souza 0,5 
281° Artur Fernandes de Moura 0,5 
282° Olívia Ramos da Penha 0,5 
283° Juliana de Almeida Evangelista Barone 0,5 
284° Marianna Nascimento Fernandes 0,5 
285° Alice Rodrigues Venancio 0,5 
286° Danúbia Nogueira da Rocha Chaves 0 
287° Eliane dos Santos 0 
288° Vilma Marinho da Silva 0 
289° Cristiane Raimunda da Silva 0 
290° Rita de Cássia Ayres de Holanda 0 
291° Simônia Francisca de Jesus 0 
292° Edenilza Silva Cesario 0 
293° Flávia Cristina dos Santos Alves 0 
294° Luciana Gonçalves de Souza 0 
295° Luciana Souza 0 
296° Maria Josimeire Silva de Carvalho 0 
297° Ilson de Souza Peres 0 
298° Andreia Santos Cordeiro 0 
299° Celiza Maria Souto Terto 0 
300° Cynthya Gonçalves Arruda Benevides 0 
301° Aline Lopes Leitão 0 
302° Alexandra Estefânia Regner da Silva 0 
303° Gizelle Soares de Freitas 0 
304° João Paulo Borges da Silveira 0 
305° Cassia Ribeiro da Costa Silva 0 
306° Adna Kelly Ferreira Leite 0 
307° Patricia do Couto Siqueira dos Santos 0 
308° Larissa de Almeida Morais Camerino 0 
309° Lucas Morais de Freitas 0 
310° Paula Estrela da Silva Nunes 0 
311° Dayse Caroline Costa Trindade 0 
312° Neuzilene Neves Fernandes 0 



 

313° Raquel Forchesatto 0 
314° Fabiane Ribeiro 0 
315° Claudileia Cecília Severiano 0 
316° Mariana Bernardo Soares 0 
317° Natália Buginga Ramos da Costa Sachini 0 
318° Ana Teresa Camilo Duarte 0 
319° Débora Nunes Barbosa 0 
320° Gabriela Pereira Barbosa 0 
321° Géssica Martins Mororó 0 
322° Jucilane Santana dos Santos 0 
323° Camila Fonseca Lopes Freire 0 
324° Anderson Rafael da Silva 0 
325° Stephani Gomes Rodrigues 0 
326° Ana Carolina Magiero de Sousa 0 
327° Natalia Andrade Teixeira 0 
328° Karoline Silva Paiva 0 
329° Ingrid Priscylla da Silva Cavalcante Costa 0 
330° Lívia Monteiro Marinho 0 
331° Lucas Lopes de Almeida 0 
332° Bruno de Oliveira Aquino 0 
333° Victoria Barreto Maywald 0 
334° Amanda Vitória dos Reis Moraes 0 
335° Thássila Tamires Batista Alves 0 
336° Nataly Isabelle Pessoa da Silva Pinto 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - RESERVA DE VAGAS PARA NEGROS (AS) 
NOME NOTA DA ANÁLISE 

CURRICULAR 
1° Ana Paula Ferreira Agapito 30,5 
2° Cíntia Aparecida da Silva 24,5 
3° Perla Cristina da Costa Santos do Carmo 24 
4° Áurea Cristina Santos Dias 23,5 
5° Conceição de Maria Sousa Batista Costa 22,5 
6° Fabricia Carvalho da Silva 21,5 
7° Mary Lane Cruz Madureira 20 
8° Anny Leticia Pereira Coelho 20 
9° Nadja Maria Codá dos Santos 18 

10° Kelly Paula do Amaral Brito 18 
11° Anne Larissa Santiago da Maia 16 
12° Lucas Catarino Pereira de Sousa 16 
13° Pedro Rafael Costa Silva 15 
14° Vanice Aparecida Alves 15 
15° Ana Caroline Trindade dos Santos 15 
16° Maria de Lourdes Ferreira da Silva 12,5 
17° Deriscleia Rodrigues Ramos Nobrega 12 
18° André Henrique Mello Correa 11 
19° Gabriele Ponciano da Silva 10,5 
20° Ester Nunes Praça da Silva 10 
21° Vinícius Paulino Lopes da Silva 9,5 
22° Gicelia Almeida da Silva 9 
23° Ticiane Pereira dos Santos Vieira 9 
24° Rosângela Cavalcanti da Silva 8 
25° Rogério do Nascimento Silva 7,5 
26° Fernanda Carneiro Soares dos Santos 6,5 
27° Carina de Santana Alves 6,5 
28° Milena Freitas Machado 6 
29° Ana Larisse Santos Barbosa 6 
30° Camila Borges dos Santos 5,5 
31° Geyzon Cosme Santos Rodrigues 5,5 
32° Jéssica dos Santos Costa 5 
33° Priscila Rodrigues Nonato 5 
34° Pâmela Karoline Lins Alves 5 
35° Jardson Silva 5 
36° Francynne Minuscoli Gonçalves 4,5 
37° Maria Angélica Paixão Frazão 4,5 
38° Julio Cesar Marinho Santos 4,5 
39° Renata Priscila Oliveira Fonseca 4 
40° Vanessa Isabella dos Santos Ramos 4 
41° Flávia Lopes de Moraes 4 
42° Ilza Maria da Silva Alves 3,5 
43° Erida Aparecida Jose da Silva 3,5 
44° Leandro Rocha da Silva 3 
45° Silmara Aparecida do Nascimento 3 



 

46° Aline Pereira Dias 3 
47° Doniêgo Ferreira de Lima 3 
48° Luciana da Conceição Gomes 2,5 
49° Valdecio Carlos da Silva Júnior 2,5 
50° Daiane Daine de Oliveira Gomes 2,5 
51° Matheus de Paula Souza 2,5 
52° Jucelene Mendes Valerio 2 
53° Alessandra Renata Geremias 2 
54° Mickaelly Moreira de Araújo 2 
55° Cleiton Lima de Oliveira Barbosa 2 
56° Thalita Melchiades da Silva 2 
57° Jessyca Pacheco Pozzi 2 
58° Tahina Tátila da Silva 2 
59° Samya Katiane Martins Pinheiro 2 
60° Gizele Cristina Carvalho dos Santos 2 
61° Arthur Lemos Coutinho 2 
62° Thalita Lorrane Rocha Rodrigues 2 
63° Iury Venilson Pereira de Lima 2 
64° Susane Beatris dos Santos Souza 1,5 
65° Guilherme Moraes da Costa 1,5 
66° Keila da Silva Oliveira 1,5 
67° Thaís Caroline Sena de Oliveira 1,5 
68° Monique Maria Rodrigues da Silva 1,5 
69° Diogo Márcio Gonçalves Dos Santos 1,5 
70° Leydiane Ribeiro da Conceicao 1,5 
71° Tainara Cristina dos Santos 1,5 
72° Vitória Ávila de Souza Meira 1,5 
73° Natilaane Brito Santos 1 
74° Tamires Guimarães do Nascimento 1 
75° Jéssica de Oliveira Silva das Neves 1 
76° Tassiely Karine Passos 1 
77° Érica Lourenço Ricardo 0,5 
78° Erica Silva de Oliveira 0,5 
79° Olívia Ramos da Penha 0,5 
80° Eliane dos Santos 0 
81° Rita de Cássia Ayres de Holanda 0 
82° Simônia Francisca de Jesus 0 
83° Ilson de Souza Peres 0 
84° Cassia Ribeiro da Costa Silva 0 
85° Patricia do Couto Siqueira dos Santos 0 
86° Paula Estrela da Silva Nunes 0 
87° Neuzilene Neves Fernandes 0 
88° Claudileia Cecília Severiano 0 
89° Débora Nunes Barbosa 0 
90° Gabriela Pereira Barbosa 0 
91° Jucilane Santana dos Santos 0 
92° Stephani Gomes Rodrigues 0 
93° Ingrid Priscylla da Silva Cavalcante Costa 0 



 

94° Lucas Lopes de Almeida 0 
 
 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
NOME NOTA DA ANÁLISE 

CURRICULAR 
1° Mariana Marques da Hora 7 
2° Fernanda Costa Ferreira 3,5 
3° Joyce da Silva Ferreira 2,5 
4° Vanessa Mara Solcia 2 
5° Hellen Priscila Negrao Raiol Monteiro 1,5 
6° Raline Santana de Almeida 1 
7° Vilma Marinho da Silva 0 
8° Ilson de Souza Peres 0 

 

 
 

Mossoró/RN, 14 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 

COMISSÃO AVALIADORA DE SELEÇÃO 


